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gelse om, at fraflytning af erhverv fra hoved- 
stadsområdet skulle ske til svage områder i pro- 
vinsen?« 

Begrundelse 

Elektricitetsrådet og Dansk Gasmateriel Prøv- 
ning skal smeltes sammen til en statslig sikker- 
hedsstyrelse med omkring 70 medarbejdere. Det 
er fra økonomi- og erhvervsministerens side ble- 
vet bestemt, at den fremtidige styrelse skal have 
adresse i Vejle Amt. En rundspørge blandt med- 
arbejderne i de to nuværende institutioner viser, 
at mere end to tredjedele af de nuværende med- 
arbejdere ikke ønsker at flytte med til :Jylland, 
samt at det vil blive vanskeligt at rekruttere kva- 
lificeret arbejdskraft med den nye adresse. Dette 
vil nødvendigvis få fatale konsekvenser for Sik- 
kerhedsstyrelsens effektivitet og faglige niveau 
og dermed varetagelsen af rådets rådgivende 
funktion i forhold til danske industrivirksomhe- 
der; om sikkerhed og standardisering af elektri- 
citets-og gasmateriel. 

Samtidig strider beslutningen mod en tidlige- 
re indgået vedtagelse i Folketinget om, at udflyt- 
ning af erhverv fra hovedstadsområdet skal 
foregå til svage områder i provinsen. Vejle Amt 
kan ikke betegnes som et svagt område, hvorfor 
der mangler holdbare argumenter for valget af 
denne region. 

Svar (14/11 02) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Folketinget bestemte den 23. maj 2002, ved ved- 
tagelsestekst V 73, at regeringen ved omstruktu- 
rering af statslige institutioner skulle sammen- 
tænke placeringen af institutioner med bl.a. be-. 
skæftigelsesud viklingen i det pågældende om- 
råde. 

Udflytning af statslige arbejdspladser kan ske 
ud fra et ligestillingsargument, hvor sigtet pri- 
mært er at udjævne regionale forskelle i den 
økonomiske og beskæftigelsesmæssige situati- 
on, eller ud fra et vækstargument, hvor sigtet er. 
at bidrage til vækst i modtagerområdet. Disse 
argumenter beskrives uddybende i analysen 
»Udflytning af statslige arbejdspladser« som 
hhv. »ligestillingssporet« og »vækstsporet«. 

Herudover gælder, at de svage områder også 
bør hjælpes aktivt ved en regional vækststrategi. 

Med hensyn til placeringen af Sikkerhedssty- 
relsen er der ikke truffet nogen beslutning på 
nuværende tidspunkt. I forlængelse af beslut- 
ningen om at etablere Sikkerhedsstyrelsen blev 
der igangsat et arbejde, som skal komme med et 
beslutningsoplæg om, hvilke opgaver den nye . 
styrelse skal beskæftige sig med; og hvor den 
skal placeres. Arbejdet med at afklare, hvor den 
nye styrelse skal placeres, tager udgangspunkt i 
analysen »Udflytning af statslige arbejdsplad- 
ser«. Herunder er spørgsmålene om fastholdelse 
af nuværende medarbejdere og rekruttering af 
nye medarbejdere naturligvis af stor betydning. 
På baggrund af det hidtidige arbejde er der ikke, 
nogen grund til at tro, at det ikke skulle kunne 
lade sig gøre at etablere.en funktionsdygtig sty- 
relse i provinsen. 

Spm. nr. S 542 

Til integrationsministeren (6/11 02) af: 
Jytte Andersen (S): 
»Vil ministeren oplyse, i hvilket omfang de 
igangværende kvarterløftprojekter indeholder 
idræts- og bevægelsesfremmende aktiviteter?« 

Begrundelse 

Mulighed for motion og idræt, i lokalområdet er 
for mange afgørende for deltagelse. Oplysnin- 
gen bedes opgivet i økonomisk størrelsesorden 
og aktivitetstyper,. 

Svar (20/1102) 

Integrationsministeren (Bertel Haarder): 
I de fleste kvarterløftprojekter fokuseres der på 
idrætsaktiviteter især for børn og unge. Behovet 
for nye rammer, for idrætsaktiviteter afhænger . 
selvsagt af de eksisterende rammer. De fleste 
kvarterløftprojekter har allerede igangsat mange 
aktiviteter i eksisterende fysiske rammer for for- 
skellige aldersgrupper, .bl.a. motion for indvan- 
drerkvinder og sportsaktiviteter for de unge. 

I de »gamle« kvarterløftprojekter, dvs. Holm- 
bladsgadekvarteret, Kgs. Enghave og »Femkan- 
ten« i Københavns kommune, Avedøre St.by i. : 
Hvidovre kommune, Kolding Sydvest og Aal-, 
borg Øst, er der i alt anvendt i størrelsesorden, 


